
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama: ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXILIARES

CNAE09: N

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 6.559.165

Consumos intermedios a precios de adquisición 2.680.430

Valor Añadido Bruto (VAB) 3.878.735 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 1.759.688 26,83% 26,83%

Otros impuestos netos sobre la producción -7.130 70 Servicios de alquiler 1.514.690 23,09% 49,92%

Remuneración de asalariados (RA) 2.725.829 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 1.076.918 16,42% 66,34%

Sueldos y salarios 2.132.021 72 Servicios de agencias de viajes, operadores turísticos, reservas y actividades relacionadas con los mismos820.081 12,50% 78,84%

Cotizaciones sociales 593.808 73 Servicios de seguridad e investigación 756.996 11,54% 90,38%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 1.160.036 71 Servicios relacionados con el empleo 342.223 5,22% 95,60%

63 Servicios inmobiliarios 151.445 2,31% 97,91%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 153.615

Asalariado 144.515

No Asalariado 9.100

Horas Efectivas (miles) 54 Servicios de alojamiento 285.911 10,67% 10,67%

Total 238.387,3 70 Servicios de alquiler 168.743 6,30% 16,96%

Asalariado 222.840,2 63 Servicios inmobiliarios 155.907 5,82% 22,78%

No Asalariado 15.547,1 58 Servicios de Telecomunicaciones 138.711 5,17% 27,95%

75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 120.299 4,49% 32,44%

RATIOS (%) 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 111.715 4,17% 36,61%

50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 108.333 4,04% 40,65%

VAB / Producción 59,13% 51 Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 87.480 3,26% 43,91%

RA / VAB 70,28% 36 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 84.786 3,16% 47,08%

EBE / VAB 29,91% 72 Servicios de agencias de viajes, operadores turísticos, reservas y actividades relacionadas con los mismos80.540 3,00% 50,08%

Cotizaciones sociales / RA 21,78%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 94,08%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 16.271

Producción / puestos de trabajo 42.699

RA / horas efectivas asalariados 12.232

RA / puestos de trabajo asalariados 18.862

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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